
UCHWAŁA NR XXIV/136/20 
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 15 września 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, zmiany z 2019 r. poz. 1579, 
z 2020 r. poz. 150, poz. 284, poz. 875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXIII/129/20 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 19 sierpnia 2020 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2020 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Lech Maks 

Id: E1F18F43-7066-4B3A-A9C2-61FC44920C2B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Kobiele Wielkie w dniu 19 sierpnia 2020 r. nie podjęła uchwały w sprawie zmiany

uchwały Nr XVI/90/19 Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej

opłaty na terenie Gminy Kobiele Wielkie nie zmieniając przy tym dotychczasowej wysokości

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwoty 22,00 zł od osoby do kwoty

25,43 zł od osoby.

Biorąc pod uwagę fakt, iż od września 2020 r. wysokość kosztów odbioru i zagospodarowania

odpadów komunalnych uległa zwiększeniu należy stwierdzić, że wprowadzenie zwolnienia z części

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł od jednego mieszkańca

spowoduje, że budżet gminy nie będzie się bilansował.

Analizując powyższe należy stwierdzić, że pozostawienie dotychczasowej stawki opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i jednoczesne wprowadzenie zwolnienia

przy kompostowaniu bioodpadów w kompostowniku przydomowym spowoduje, iż Gmina Kobiele

Wielkie będzie musiała dokładać znaczną część środków finansowych z budżetu, aby system

gospodarki odpadami bilansował się.

Id: E1F18F43-7066-4B3A-A9C2-61FC44920C2B. Podpisany Strona 2




